; )

;*
n.,
ª o

.!
- Câmara Municzpaí de jllnd'rad'

MINAS GERAIS

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nºl3 DE 18 DE OUTUBRO DE 2021.

"Altera denominação de Via Pública
homenageando os Srs. Pastor João as Silva
Gonçalves, Pastor Vicente Maia, Pastor Durval
Mariano de Oliveira, Pastor Benedito Durães "

Faço saber que a Câmara Municipal de Andradas aprovou e eu, Prefeita Municipal,
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Rua

Rua

Rua

Rua

Art. 1.º — A Rua “4”, localizada no Bairro “Jardim Lima”, passa a denominar—se
“ Pastor João as Silva Gonçalves;

Art. 2.“ - A Rua “S”, localizada no Bairro “Jardim Lima”, passa a denominar-se
“ Pastor Vicente Maia;

Art. 3.º - A Rua “6”, localizada no Bairro “J ardim Lima”, passa a denominar-se
“ Pastor Durval Mariano de Oliveira;

Art. 4.º — A Rua “7”, localizada no Bairro “Jardim Lima”, passa a denominar-se
“Pastor Benedito Durães;"

Art. 5.º - A Prefeitura Municipal de Andradas ficará encarregada de providenciar as
placas para sua localização.

Art. 6.º - As despesas com a execução da presente Lei, correrão à conta das dotações
orçamentárias próprias do Poder Executivo.

Art. 7.º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

' .An 18 de outubro de 2021.
Câmara Municipal de ªida;

Pro togo í í f ado
Sob nº._

1 8 OUT. 2021

% ' Wsso Andrade“
carregado - ' .

Rua Leonardo Alves dos Santos, 315 — Jardim Bela Vista — Andradas, MG. — CEP 37795—000
CNPJ nº 07.794.444/0001-95 Fone (35) 3731—1023 / 3731-6364 —w Site: www.andradas.mg.leg.br

“ ' Câmara Municípaf de ,a mímcf ,_ .-
MINAS GERAIS

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº13 DE 18 DE
OUTUBRO DE 2021,

* Biografia do Pastor João da Silva Gonçalves

Nasceu no dia 19 de outubro de 1926na cidade de São Jºão da boa vista, SP. Filho de Gabriel
Gonçalves e Maria Jose da Silva, casado com Maria de Lourdes Macario e com ela teve 7 filhos,
foi fundador da igreja Assembreia de Deus em Andradas-MG em 28 de dezembro de 1967 e se
dedicou como presidente da mesma durante 27 anos dendo o responsável neste período de
supervisionar todo o trabalho em Andradas. Vindo a falecer no dia 30 de março de 2007.

Biografia do Pastor Vicente Maia

Nasceu no dia 10 de maio de 1945 na cidade Santo André -SP. Filho de Honorico Maia e Maria
Vicente Maia, casado com Maria Rodrigues Maia, com ela teve 03 filhos, foi o segundo Pastor
na igreja no final do ano de 1972, onde o trabalho estava estabelecido na rua Delfim Moreira,
permaneceu em Andradas ate o ano de 1974 e se dedicou ao progresso da obra aqui neste
periodo, faleceu em 15 de outubro de 1974.

Biografia do Pastor Durval Mariano de Oliveira

Nasceu no dia 10 de janeiro de 1932 na cidade de Caçapava — SP, filho de Joaquim Silveiro de
oliveira e Marta Afonso de Oliveira, casado com Dina Rodrigues Oliveira e com ela teve 2 filhos.
Foi o primeiro Pastor da Igreja no ano de 1968 onde o trabalho estava estabelecendo na Rua
Delfim Moreira, permaneceu em Andradas até o ano de 1972 e se dedicou ao progresso da
obra aqui neste período, em função de sua enfermidade no coração, faleceu 29 de novembro
de 1972.

Rua'Leonardo Alves dos Santos, 315 — Jardim Bela Vista — Andradas, MG. — CEP 37795-000
CNPJ nº 07.794.444/0001—95 Fone (35) 3731-1023 / 3731-6364 — Site: www.andradas.mg.leg.br

Câmara Municzpal' (fe 21a
MINAS GERAIS

Biografia do Pastor Benedito Durães

Nasceu em 05 de agosto de 1933 na cidade Guaxupé- MG. Filho de Antônio Carlos Durães e
Erminia Silva Durães, casado com joana Durães e com ela teve duas filhas, foi o pastor regional
de 1980 a 1990 onde construiu o primeiro templo na Vila Graziane inaugurando o mesmo em
1982, tornou—se o Pastor que expandiuo trabalho abrindo novas filiais na Gramínea e no Bairro

Sete de Setembro. Vindo a Falecer no Dia 17 de Junho de 2008.

Andradas, 18 de outubro de 2021.

_Jeiasso Andr. . -

RuaLeonardo Alves dos Santos, 315 — Jardim Bela Vista — Andradas, MG. — CEP 37795-000
CNPJ nº 07.794.444/0001-95 Fone (35) 3731-1023 / 3731-6364 — Site: www.andradas.mg.leg.br